
公 債 管 理 特 別 会 計



－ 335 －



－ 336 －



－ 337 －





－ 339 －

（単位 千円）

区　　　　　　　　分
令和2年度末

現　在　高

令和3年度末

現　在　高

令 和 ４ 年 度 末

現 在 高 見 込 額

令 和 ４ 年 度 中 増 減 見 込 み

令 和 ４ 年 度 中 起 債 見 込 額

現　　　行 補　　　正 補　正　後

令 和 ４ 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額

現　　　行 補　　　正 補　正　後

計合

１　普　　　　通　　　　債
⑴　土　　　　　　木
⑵　農　林　水　産
⑶　教　　　　　　育
⑷　公　営　住　宅
⑸　総　　　　　　務
⑹　福　祉　生　活
⑺　保　健　環　境
⑻　商　　　　　　工
⑼　警　　　　　　察

2　災　害　復　旧　債
⑴　土　　　　　　木
⑵　農　林　水　産
⑶　教　　　　　　育
⑷　そ　　　の　　　他

3　そ　　　　の　　　　他
⑴　減　税　補　て　ん　債
⑵　退　職　手　当　債
⑶　臨　時　財　政　対　策　債
⑷　減　収　補　て　ん　債

680, 376, 136
545, 111, 403
92, 288, 849
25, 775, 796
2, 210, 796
5, 412, 378
2, 449, 769
1, 026, 788

309, 400
5, 790, 957

26, 774, 965
25, 408, 087
1, 243, 006

39, 047
84, 825

415, 836, 305
4, 462, 976
2, 957, 600

397, 681, 079
10, 734, 650

地 方 債 の 令 和 2 年 度 末 及 び 令 和 3 年 度 末 に お け る 現 在 高

並びに令和４年度末における現在高の見込みに関する調書

（注）「令和４年度中起債見込額」欄の金額及び「令和４年度中元金償還見込額」欄の金額には、借換えに係る起債額及び償還額を含む

667, 294, 065
534, 964, 946
90, 075, 638
25, 425, 500
2, 495, 024
4, 387, 461
2, 622, 085
1, 211, 695

329, 800
5, 781, 916

23, 106, 026
21, 855, 695
1, 159, 087

43, 957
47, 287

438, 443, 191
4, 912, 666
3, 227, 200

419, 256, 775
11, 046, 550

95, 523, 000
76, 473, 000
13, 517, 000
3, 512, 000

287, 000
1, 176, 000

145, 000
8, 000

405, 000

5, 856, 000
5, 210, 000

609, 000
37, 000

32, 219, 000
453, 000

4, 500, 000
27, 266, 000

76, 532, 434
61, 289, 503
10, 772, 309
2, 496, 180

283, 863
971, 083
201, 230
192, 907
20, 400
304, 959

1, 805, 061
1, 735, 608

57, 081
8, 910
3, 462

50, 507, 284
902, 690
269, 600

49, 023, 094
311, 900

656, 807, 846
526, 504, 686
87, 954, 035
25, 267, 723
2, 711, 092
4, 387, 026
2, 632, 992
1, 407, 204

340, 000
5, 603, 088

20, 955, 337
19, 852, 548

987, 232
52, 850
62, 707

444, 161, 389
5, 402, 956
3, 596, 800

423, 803, 183
11, 358, 450

△ 5, 901, 000
△ 5, 034, 000
△   528, 000
△   665, 000
△   287, 000

820, 000
△   116, 000

△    91, 000

△   382, 000
78, 000

△   468, 000
△    33, 000

41, 000

△ 4, 500, 000

△ 4, 500, 000

7, 495
3, 040
3, 480

524
365

86

△   181, 398

△   181, 398

89, 622, 000
71, 439, 000
12, 989, 000
2, 847, 000

0
1, 996, 000

29, 000
8, 000

314, 000

5, 474, 000
5, 288, 000

141, 000
4, 000
41, 000

27, 719, 000
453, 000

0
27, 266, 000

76, 539, 929
61, 292, 543
10, 775, 789
2, 496, 704

284, 228
971, 083
201, 316
192, 907
20, 400
304, 959

1, 805, 061
1, 735, 608

57, 081
8, 910
3, 462

50, 325, 886
902, 690
269, 600

48, 841, 696
311, 900

△10, 783, 000 122, 815, 000 △　　173, 903 128, 670, 876 1, 122, 987, 4061, 128, 843, 282 133, 598, 000 128, 844, 7791, 121, 924, 572





国 民 健 康 保 険 事 業 特 別 会 計



－ 341 －



－ 342 －



－ 343 －



－ 344 －



－ 345 －



－ 346 －



－ 347 －

１ 一 般 職

（１）総 括

給 与 費 明 細 書

区 分 職 員 数
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料 職 員 手 当 計

補 正 後

補 正 前

比 較

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

2

2

0 △

3, 195

3, 504

309 △

666

701

35 △

3, 861

4, 205

344 △

702

721

19 △

4, 563

4, 926

363

△

区 分 期 末 手 当

比 較

（千円）

666

701

35

補 正 後

補 正 前

職員手当

の 内 訳



－ 348 －

ア 会計年度任用職員

区 分 職 員 数
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料 職 員 手 当 計

補 正 後

補 正 前

比 較 △ △ △ △△

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

2

2

0

3, 195

3, 504

309

666

701

35

3, 861

4, 205

344

702

721

19

4, 563

4, 926

363

△

区 分 期 末 手 当

比 較

（千円）

666

701

35

補 正 後

補 正 前

職員手当

の 内 訳



－ 349 －

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 明説 考備

給 料

給与改定に伴う増減分 －

そ の 他 の 増 減 分 －

職 員 手 当 △

制度改正に伴う増減分

△ 在職月数の減に伴う分そ の 他 の 増 減 分 35

（千円） （千円）

（注）「増減額」欄の金額は、令和４年度当初予算額との対比

35

－





母子父子寡婦福祉資金特別会計



－ 351 －



－ 352 －



－ 353 －





中小企業設備導入資金特別会計



－ 355 －



－ 356 －



－ 357 －



－ 358 －



－ 359 －

（単位 千円）

令和2年度末

現　在　高

令和3年度末

現　在　高

地 方 債 の 令 和 2 年 度 末 及 び 令 和 3 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 令 和 ４ 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

令 和 4 年 度 末

現 在 高 見 込 額
令 和 4 年 度 中 起 債 見 込 額

令 和 4 年 度 中 増 減 見 込 み

令 和 4 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額

現 行 補 正 補 正 後 現 行 補 正 補 正 後

4, 441, 717 8004, 466, 871

4, 441, 717 800

507

507

△

△

293

2934, 466, 871

4, 441, 424

4, 441, 424

中小企業設備導入資金貸付金

区 分

合 計





流通業務団地造成事業特別会計



－ 361 －



－ 362 －



－ 363 －





林業・木材産業改善資金特別会計



－ 365 －



－ 366 －



－ 367 －



－ 368 －



－ 369 －





沿 岸 漁 業 改 善 資 金 特 別 会 計



－ 371 －



－ 372 －



－ 373 －



－ 374 －



－ 375 －





県 営 林 事 業 特 別 会 計



－ 377 －



－ 378 －



－ 379 －



－ 380 －



－ 381 －



－ 382 －



－ 383 －

１ 一 般 職

（１）総 括

給 与 費 明 細 書

区 分 職 員 数
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料 職 員 手 当 計

補 正 後

補 正 前

比 較 △ △ △ △△

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

9

9

0

7, 033

7, 033

0

16, 621

17, 399

778

10, 285

10, 286

1

33, 939

34, 718

779

7, 364

7, 570

206

41, 303

42, 288

985

扶 養 手 当区 分

比 較

（千円）

840

756

84

通 勤 手 当

（千円）

555

531

24

（千円）

1, 062

1, 062

0 △

期末・勤勉手当

（千円）

7, 808

7, 937

129

住 居 手 当

（千円）

20

20

補 正 後

補 正 前

職員手当

の 内 訳

超過勤務手当



－ 384 －

ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

職 員 手 当

の 内 訳

区 分
（千円）

扶 養 手 当
（千円）

通 勤 手 当
（千円）

住 居 手 当
（千円）

超過勤務手当
（千円）

期末・勤勉手当

補正後

補正前

比 較

職 員 手 当

の 内 訳

区 分
（千円）

期 末 手 当

補正後

補正前

比 較

区 分 職 員 数
給 与 費

（千円）

共 済 費
（千円）

合 計 備 考
（千円）

報 酬
（千円）

給 料
（千円）

職 員 手 当
（千円）

計

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分 職 員 数
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
給 料 職 員 手 当 計

補 正 後

補 正 前

比 較

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

（人）

5

5

0

16, 621

17, 399

778

8, 878

8, 879

1

25, 499

26, 278

779

5, 905

6, 108

203

840

756

84

555

531

24

1, 062

1, 062

0

6, 401

6, 530

129

20

20

4

4

0

1, 407

1, 407

0

7, 033

7, 033

0

1, 407

1, 407

0

8, 440

8, 440

0

1, 459

1, 462

3

9, 899

9, 902

3

31, 404

32, 386

982△ △ △

△

△ △

△ △



－ 385 －

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

給与改定に伴う増加分

そ の 他 の 増 減 分

職 員 手 当

制度改正に伴う増加分

千円

そ の 他 の 増 減 分

（千円） （千円）

（注）「増減額」欄の金額は、令和４年度当初予算額との対比

明説 考備

給 料 △

△

778

128

906 職員の新陳代謝等に伴う分

1

△

△

178

179 職員の新陳代謝等に伴う分

給与改定の状況
　改定率　　　0. 39％
　実施時期　　令和4年4月１日

勤 勉 手 当 154
通 勤 手 当

勤 勉 手 当　　支給率の改正
通 勤 手 当　　支給額の改定24



－ 386 －
（３） 給料及び職員手当の状況

ア 職員１人当たり給与

イ 初 任 給

一般会計に同じ

ウ 級別職員数

エ 期末手当・勤勉手当

オ その他の手当

（級別の基準となる職務）

一般会計に同じ

一般会計に同じ

一般会計に同じ

区 分 行 政 職

令和5年2月１日現在

平均給料月額 （円）

平均給与月額 （円）

平 均 年 齢 （歳）

令和3年１２月１日現在

平均給料月額 （円）

平均給与月額 （円）

平 均 年 齢 （歳）

区 分
行 政 職

級 職 員 数 （人） 構 成 比 （％）

令和5年2月１日
現 在

２ 級

３ 級

４ 級

５ 級

計

令和3年１２月１日
現 在

１ 級

２ 級

３ 級

４ 級

計

275, 020

297, 528

34

279, 860

301, 308

35

40. 0

20. 0

20. 0

20. 0

100

20. 0

20. 0

20. 0

40. 0

100

2

1

1

1

5

1

1

1

2

5



－ 387 －

△

198, 000183, 000 214, 000伐 採 事 業 債 18, 000 2, 000△ 16, 000

1, 705, 852 133, 1651, 830, 963 133, 1653, 000 3, 000 1, 575, 687県 営 林 造 成 事 業 債

1, 903, 852 133, 165 133, 1652, 013, 963 1, 789, 68721, 000 2, 000 19, 000合 計

（単位 千円）

令和2年度末

現　在　高

令和3年度末

現　在　高

地 方 債 の 令 和 2 年 度 末 及 び 令 和 3 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 令 和 ４ 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

令 和 4 年 度 末

現 在 高 見 込 額
令 和 4 年 度 中 起 債 見 込 額

令 和 4 年 度 中 増 減 見 込 み

令 和 4 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額

現 行 補 正 補 正 後 現 行 補 正 補 正 後

区 分





臨海工業地帯建設事業特別会計



－ 389 －



－ 390 －



－ 391 －





－ 393 －

（単位 千円）

令和2年度末

現　在　高

令和3年度末

現　在　高

地 方 債 の 令 和 2 年 度 末 及 び 令 和 3 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 令 和 ４ 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

令 和 4 年 度 末

現 在 高 見 込 額
令 和 4 年 度 中 起 債 見 込 額

令 和 4 年 度 中 増 減 見 込 み

令 和 4 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額

現 行 補 正 補 正 後 現 行 補 正 補 正 後

4, 531, 000 1, 376, 0006, 123, 000

4, 531, 000 1, 376, 000

137, 000

137, 000

1, 513, 000

1, 513, 0006, 123, 000

3, 018, 000

3, 018, 000

土 地 造 成 事 業 債

区 分

合 計





港 湾 施 設 整 備 事 業 特 別 会 計



－ 395 －



－ 396 －



－ 397 －



－ 398 －



－ 399 －





－ 401 －

１ 一 般 職

（１）総 括

給 与 費 明 細 書

区 分 職 員 数
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料 職 員 手 当 計

補 正 後

補 正 前

比 較 △ △ △ △△

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

3

3

0

5, 256

5, 282

26

1, 052

1, 057

5

6, 308

6, 339

31

1, 068

1, 101

33

7, 376

7, 440

64

△

区 分 期 末 手 当

比 較

（千円）

1, 052

1, 057

5

補 正 後

補 正 前

職員手当

の 内 訳



－ 402 －

ア 会計年度任用職員

区 分 職 員 数
給 与 費

共 済 費 合 計報 酬 給 料 職 員 手 当 計

補 正 後

補 正 前

比 較 △ △ △ △△

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

備 考

3

3

0

5, 256

5, 282

26

1, 052

1, 057

5

6, 308

6, 339

31

1, 068

1, 101

33

7, 376

7, 440

64

△

区 分 期 末 手 当

比 較

（千円）

1, 052

1, 057

5

補 正 後

補 正 前

職員手当

の 内 訳



－ 403 －

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

給 料

給与改定に伴う増減分 －

そ の 他 の 増 減 分 －

職 員 手 当

制度改正に伴う増減分

業務の見直し等に伴う分そ の 他 の 増 減 分

（千円） （千円）

（注）「増減額」欄の金額は、令和４年度当初予算額との対比

明説 考備

△

△

5

－

5



－ 404 －

債務負担行為で令和5年度以降にわたるものについての令和3年度末までの

支 出 額 及 び 令 和 4 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

（単位 千円）
変　更　分

令和3年度末までの
支 出 額

令和4年度以降の
支 出 予 定 額

課 名 事 項 限 度 額
左 の 財 源 内 訳

考備
期 間 金 額 期 間 金 額 国 庫

支 出 金 県 債 そ の 他繰 入 金

△ 1, 250, 000補 正 △ 1, 250, 000 △ 1, 250, 000 4～ 6

0 0 0補正後

現 行 1, 250, 000 1, 250, 000 1, 250, 000 4～ 6
大 分 港
荷 役 機 械
整 備 事 業

港 湾 課

△

△

△

△

（単位 千円）

令和2年度末

現　在　高

令和3年度末

現　在　高

地 方 債 の 令 和 2 年 度 末 及 び 令 和 3 年 度 末 に お け る 現 在 高

並びに令和４年度末における現在高の見込みに関する調書

令 和 4 年 度 末

現 在 高 見 込 額
令 和 4 年 度 中 起 債 見 込 額

令 和 4 年 度 中 増 減 見 込 み

令 和 4 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額

現 行 補 正 補 正 後 現 行 補 正 補 正 後

10, 285, 804 656, 1879, 130, 764

10, 285, 804 656, 187

16

16

656, 171

656, 171

3, 352, 000

3, 352, 000

14, 000

14, 000

3, 338, 000

3, 338, 0009, 130, 764

12, 967, 633

12, 967, 633

港 湾 施 設 建 設 事 業 債

区 分

合 計



用 品 調 達 特 別 会 計
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